ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 марта  2011года                     станица Георгиевская                        № 13
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотиков на территории  муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в 2011-2015 годы
В соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, утвержденного председателем Государственного антинанркотического комитета Ивановым В.П. 29 октября 2010 года, решением антинаркотической комиссии в Кочубеевском муниципальном районе от 09 февраля 2011 года, в целях координации деятельности органа местного самоуправления по противодействию незаконному обороту наркотиков, психотропных веществ и их прекурсоров, администрация муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотиков на территорию муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2011-2015 годы (далее План).

2.Координацию работы по выполнению Плана возложить на антинаркотическую комиссию  муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета М.Н.Мушенко.
Глава муниципального образования

Георгиевского сельсовета                                                        Ю.А.Талащенко

Проект постановления вносит:

Управляющий делами администрации
муниципального образования
Георгиевского сельсовета                                                          М.Н.Мушенко

                                       Утвержден

                                                                              постановлением администрации

                                                                              муниципального образования

                                                                              Георгиевского сельсовета

                                                                              Кочубеевского района

                                                                              Ставропольского края

                                                                              От 10 марта 2011 года № 13
                                                  ПЛАН

мероприятий по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотиков на территории муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в 2011-2015 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Обеспечить проведение мониторинга наркоситуации в МО с ежеквартальным представлением данных в антинаркотическую комиссию МО
	А.В.Лукьянов
МОУ СОШ №11

(по согласованию)
	постоянно

	2
	Обеспечить распространение на территории МО наглядной агитации антинаркотической направленности
	А.В.Лукьянов
Георгиевская врачебная амбулатория

(по согласованию)
	2011-2015гг.

	3
	Организовать в учреждениях образования проведение классных часов, бесед, диспутов с показом кинофильмов, направленных на противодействие употреблению наркотиков
	МОУ СОШ № 11
(по согласованию)
	2011-2015гг.

	4
	Организовать проведение спортивных мероприятий под девизом «Спорт против наркотиков»
	Директора СДК
В.В.Акулов
И.А.Шайкова

А.Г.Перегородиева
	2011-2015гг.по отдельному графику

	5
	Осуществить комплекс профилактических мероприятий антинаркотической направленности, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня)
	А.В.Лукьянов
Директора СДК
В.В.Акулов
И.А.Шайкова
А.Г.Перегородиева
МОУ СОШ № 11

(по согласованию)
	Июнь
ежегодно

	6
	Организовать проведение мероприятий, направленных на профилактику употребления наркотических веществ, в летних оздоровительных лагерях всех типов
	А.В.Лукьянов
МОУ СОШ №11

(по согласованию)
	В течение летнего периода

	7
	Организация деятельности волонтерского молодежного антинаркотического движения
	И.И.Шайкова
	В течение всего периода

	8
	Принять неотложные меры по активизации проведения государственного кадастрового  учета земельных участков с целью выявления мест произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, мест их культивации
	А.В.Лукьянов
	постоянно

	9
	Принять дополнительные меры по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений
	А.В.Лукьянов
	Май-сентябрь ежегодно

	10
	Усилить контроль за объектами розничной торговли. Принять меры по закрытию торговых точек, допускающих сбыт наркосодержащей продукции, а также реализацию несовершеннолетними алкогольной и табачной продукции
	А.В.Лукьянов
	постоянно

	11
	Размещать на официальном сайте администрации МО материалов по профилактике наркомании «Стоп-наркотики»
	М.Н.Мушенко
	В течение всего периода

	12
	Организовать освещение в средствах массовой информации проблемы борьбы с наркоманией и пропаганды здорового образа жизни
	М.Н.Мушенко
	Не реже 1 раза в квартал

	13
	Организовать проведение лекций, «круглых столов», тематических дискотек, конкурсов, выставок, диспутов по профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения в учреждениях культуры МО
	Директора СДК

В.В.Акулов

И.А.Шайкова

А.Г.Перегородиева

МОУ СОШ № 11

(по согласованию)
	В течение 2011-2015гг.

Управляющий делами администрации
муниципального образования

Георгиевского сельсовета                                                      М.Н.Мушенко